AIMUHHUCTPALIMA MYHULIUTTAJIBHOI'O OBPA3OBAHUA

BSI3HUKOBCKHNI PATOH
BJAIUMHUPCKOM OBJIACTH

HOCTAHOBJUEHMUE
16.07.2024 No 841
O enecenuu usmeHenull 6 npulosicenue K
nocmaHoOBJIEHUIO admuﬂucmpauuu paﬁona
om 24.12.2020 Ne 1354
PykoBoacTBysick crarbeit 33  YcTraBa MYHMIMIIAJIBHOTO  0Opa3oBaHUs
BsizaukoBckuii paiion Bnagumupckoi 0671acTi, aIMUHUCTpAIIUS paioHa I

OCTAHOBIACT.

1. BHecTH B NpUIIOKEHUE K ITOCTAHOBJIECHUIO AJAMUHUCTPALMM paiioHa OT
24.12.2020 Ne 1354 «O0 yTBepKACHUH MYyHHUITUTIATBHOU TporpaMMbl «O0ecreueHme
TEPPUTOPUI JOKYMEHTALMEN U1l OCYILECTBIEHUS IT'PAJOCTPOUTENBHON AEATENBHOCTH
Bs3HMKOBCKOTO pailoHa» CIEAYIOINE N3MEHEHHS:

1.1 B paspene 1. «llacnmopr MyHuuunanpHOil mnporpammel «OOecreyeHue
TEPPUTOPHUN JOKYMEHTALIMEN [IJIS1 OCYILECTBIEHUS I'PAIOCTPOUTEIBLHOM NESITENBHOCTH
BsisaukoBckoro paiiona» crpoky «OObeMbl M HCTOYHHKH (PUHAHCHPOBAHHS
IIPOTrPaMMBbD» U3JIOKUTH B CIEAYIOIIEH PEAAKIINM:

«O0BeEMBI u | O6beMm ¢(unancupoBanusi nporpamMmmbl Ha 2021 — 2026 roxbl

MCTOYHUKHU cocrapysieT 9213,6 ThIC. py0., U3 HUX:

(punancuposanms Toner CpencrtBa CpenctBa | Mexo6romkerasie | Mtoro,

TPOTPaMMBI peanu- | 00JaCTHOTO | MECTHOIO | TPaHC(EPTHI, THIC. | THIC.
3aiuu | Oromkera, | Oromkera, | pyo. pyo.

THIC. PYO. THIC. pYyO.

2021 1450,0 138,7 327,0 1915,7
2022 1450,0 180,1 112,4 1742,5
2023 1090,6 70,5 92,5 1253,6
2024 1100,0 15,4 160,6 1276,0
2025 1200,0 523 160,6 1412,9
2026 1400,0 52,3 160,6 1612,9
Beero: | 7690.6 509.3 1013,7 3213’6
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1.2. B paznene III. «OcHOBHBIE LIENH U 33a49X TPOTPAMMBI C YKa3aHUEM CPOKOB
€€ peaIN3alliy, a TAKKE LIEJIEBbIX NHANKATOPOB M IOKAa3aTeIen» MyHKT 3.4. U3JI0KUTh
B CJIEAYIOIIEN PENAKIUHN:

«3.4. llenenoit mokazaresb (MHAUKATOP) IPOTpaMMBbl U €r0 3HAUCHHUS:

Haumenosanue nokasarena | Enn- 3HaueHus moKa3areisd
(maaMKaTOpa) HHUIIA

H3Me- 2021 2022 2023 2024 2025 2026
peHus rox rona roj roJ ron roJ

KommuecTBo

IPaOCTPOUTEIILHON

JIOKyMEHTAIUH,

MIPUBENCHHOMN B

COOTBETCTBHE c| mrT 12 7 11 6 6 4y

TpeOOBaHUSIMU

I'pagocTpoutensHOro

KOJIEKCa Poccuiickoii

denepanuu

1.3. Pasmen VI. «PecypcHoe o0ecreueHue mporpaMMbl» HU3JIOKUTh B
CIEAYIOUIEN pelaKIUH:

«VI. PecypcHoe obecrieueHne nporpaMmmMbl

®uHaHCOBOE  OOEClEUYEeHHE  pealiu3ali  MNpPOrpaMMbl  IIPEJIoJiaracTt
¢buHaHcHpoBaHME U3 OOJAaCTHOTO M MECTHOTO OODKETOB C YYe€TOM HHBIX
MEXKOIOKETHBIX ~ TpaHC()EpTOB B  paMKax TNEPENaHHbIX TOJHOMOYHH  OT
MYHUIIUNIATBHBIX O00pa3zoBaHuil ropon BszHuku, mocemoxk McTepa W MOCENOK
Hukonoropsr.

OO6mumit 06beM (prHAHCUPOBAHUS MMPOTPAMMBI Ha BECh MEPHUO]] €€ pealln3aIuu
coctasisieT 9213,6 Toic. pybOmelt, B TOM YHCIIE:

- cpeacTBa obnactHoro 6romxkeTa — 7690,6 Thic. pyOInei;

- cpenctBa MecTHOTO OromxkeTa — 1523 Thic. pybneit, B Tom uncie 1013,7 Toic.
pyOseil - uHbIE MEXOIPKETHbIE TpaHC(EpThl, MEpPEAaHHbIe OT MYHHIIUMATbHBIX
oOpazoBanuii ropo Bsasnuku, nocenok Hukomoropsl u nocenok Mcrepa.

O6beM (uHAHCUPOBAHUS MEPONPUITHIA MPOTPAMMBI MMOJICKUT YTOUYHEHUIO B
pamMKax OFOIKETHOTO MPOIIECCa. .

1.4. Pazgen VII. «llepeueHbp nporpaMMHBIX MEPONPUSATUI» H3JIOKUTH B
pEeaKIUyU CONIACHO NMPHUIIOKEHUIO.

2. KoHTposib 3a HCMNOTHEHHWEM HACTOSIIETO MOCTAHOBICHUSI BO3JIOKUTH Ha
MIEPBOI0 3aMECTUTEIIS TJIaBbl A[IMUHUCTPALIUU palioHa.

3. IloctaHoBneHwe BCTymaeT B CHJIy TMOCI€ JHSA €ro O(UIHaIBLHOTO
OnyOJIMKOBaHUS.

Wcnonasironuii 0053aHHOCTH
IJIaBbl MECTHOM aIMUHUCTPALIUU A.B. PepxukoB









VII. Ilepedyens nporpaMMHBIX MEPOIIPUATUI

[Ipunoxenue
K IIOCTAaHOBJIEHUIO aJIMUHUCTPALIMM paiioHa
or 16.07.2024 Ne 841

HanmenoBanue MeponpusaTus Cpok O6beM B TOM YHCJIE 3@ CUET CPEJCTB Ucnonuurenu, Oxupaemblie
HCIIONHE | UHAHC | oGracTHOrO | MeCTHOTO | BHEOIOmKe | OTBETCTBEHHBIC pEe3yNbTaThl
HUA MpOBaH | Gromxera | Oromxera THBIX 3a peaIn3aliio
usi HCTOUHMK | MEPOIPUATHIA
(ThIC. OB
py6.)
1 2 3 4 5 6 7 8
[enb @opMUPOBAHUE ITPABOBOM OCHOBBI Il OCYILIECTBIIEHUS IPAJOCTPOUTENBHON IESITENBHOCTH Ha
TEpPpUTOPUU BI3ZHMKOBCKOIO panioHa
3anaya CBOEBpEMEHHOE BHECEHUE U3MEHEHUN B IOKYMEHThI TEPPUTOPUAIIHHOTO TUIAHUPOBAHUS
Pazpabotka npoekra | 2021 rox | 300,0 261,0 39,0 0 VYnpasnenue OGecrnieuenue
IJIAHUPOBKH U MIPOEKTA CTPOUTENBCTBA | MHBECTULIMOHH
MEKEBAHUSl TEPPUTOPUU  Ha U apXUTEKTYpPbl | bIX IUIOIIAJIOK
3€MEIbHOM y4acTKe c aIMUHUCTPALMU | JOKYMEHTAIINE
KaJaCTPOBBIM HOMEPOM Bsi3sHukoBckoro | 1o
33:08:140110:268 paiiona IJTAHUPOBKE
TEPPUTOPUI
Pazpabotka npoekra | 2021 rox | 248,5 216,2 32,3 0 AL
IJIAHUPOBKH u IIPOEKTa peamsanuu
MEKEBaHHSI TEPPUTOPHU  HaA CXCMBbI
3eMEIbHBIN Y4acToK, TEPPUTOPHATIL
PacTONI0KEHHBIH CEBEpHEE HOTO




1 2 3 4 5 8
CYyHIECTBYIOLIEH 3aCTPOMKU B TJTAHUPOBAHUS
JIEpEBHE Cnobomka BsizaukoBckoro
Bsa3HukoBckoro  paiioHa, ¢ paiioHa,
IPOBEJICHUEM MHXEHEPHO- reHepabHBIX
U3bICKATEIBCKUX PA0OT IJIaHOB
Pazpabotka npoekra | 2021 ron | 210,0 182,7 27,3 MOCEJICHUN;
IJIAHUPOBKH U MIPOEKTA ONpEICIICHHE
MEKEBAHUS KBapTajia OCHOBHBIX
VH/IMBUIyaJbHOW 3aCTPOUKHU B HaIlpaBJICHUU
IIOCEJIKE Mcrepa pa3BUTUA
BssHukoBCckOrOo  panioHa ¢ VHXCHEPHON U
3anagHon CTOpPOHBI oT TPAHCIIOPTHOM
3€MEIBHOTO y4acTka Cc UHDPACTPYKTY
KaJaCTPOBBIM HOMEPOM pHI
33:08:020108:16 MYHHULIMUIIAIBHO
Bnecenue U3MEHEHUH B | 2021 roxg | 266,3 0 266,3 ro 3HAYCHUS,
[IpaBuia 3eMI€noONb30BAHUS U (dbopMupoBaHue
3aCTpOlKH (C KOOPJIMHATHBIM 3eMEeNIbHBIX
ONMCaHUEM rpaHull Y4aCTKOB  TOJ
TEPPUTOPUATIBHBIX 30H) CTPOUTENIBCTBO
MYHHUITUTIATFHOTO 00pa30BaHUS MaJji0O3TaXKHOTO
IIOCEJI0K Huxosoropst 51 KUJIbS.
BHECEHHE CBEIACHUM O TPaHUIIAX
TEPPUTOPUATIBHBIX ~ 30H B
Enuneiin rOCy1apCTBEHHBIN
peecTp HEABUKUMOCTH
Pa3zpaboTka npoekra | 2021 ron | 468,8 407,8 61,0

IJIAaHNPOBKHU u IMPOCKTA




1 2 3 4 5
MEXEBAaHUSI TEPPUTOPUU  HA
3€MEIbHBIN y4aCTOK c
KaJJaCTPOBBIM HOMEpPOM
33:21:020312:57,
pACIIONOKEHHBIM ~ HA  IOTO-
BOCTOKE roposa BsizHuku
Koppekruposka MecTHbIX | 2021 ron | 124,1 123,0 1,1
HOPMAaTHUBOB
IPaloCTPOUTEIBHOTO
POEKTUPOBAHMUS
MYHHUITUTIATFHOTO 00pa30BaHUS
noceysok Mcrepa
[Iporpamma komiuiekcHoro | 2021 rox | 190,0 165,3 24,7
pa3BUTUSA COLMAJIbHOM
UH(PACTPYKTYPbI
MYHUIMIIATBHOTO 00pa30BaHUS
ropoJ BszHuku
Koppektuposka MecTHbIX | 2021 rox | 108,0 94,0 14,0
HOPMAaTHUBOB
IPaloCTPOUTEIBLHOTO
MPOEKTUPOBAHMUS
MYHULMIIAIBHBIX 00pa30BaHMIA
ropoz Bsi3uuku,
CrenanueBckoe, IlaycToBckoe,
CappbleBckoe, OxTs0pBbCKOE
BsI3HMKOBCKOTO paiioHa
Utoro 2021 rog | 1915,7 1450,0 465,7




1 2 3 4 5 7 8
Pazpabotka npoekra | 2022 ron | 203,9 153,2 50,7 Anvunuctpauu | ObecnieueHue
«BHecenue  W3MEHEHHU B s WHBECTULIUOHH
['enepanbHbIi J1aH BsA3HUKOBCKOTO | BIX IIIOHIAJIOK
MYHULIUNATBHOTO 00pa30BaHUs paiioHa, JTOKYMEHTAIINE
[TaycToBCcKOE  BSA3HMKOBCKOIO yIIpaBJI€HUE 71 110
parioHa» CTPOUTENBCTBA | IJITAHUPOBKE
Pazpabotka npoekra | 2022 rox | 200,3 153,5 46,8 U ApXUTEKTYpPbl | TEPPUTOPUI
«BHecenue  W3MEHEHHU B aIMUHHUCTPALMA | IS
['enepanbHbIN IJ1aH Bsi3HuKOBCKOTO | peanuzanuu
MYHUITUTIATFHOTO 00pa30BaHUs paiioHa CXEMBI
Oxkta0psckoe  BSI3HUKOBCKOTO TEPPUTOPHAIID
paiioHa HOT'O
Pazpabotka npoekra | 2022 ron | 159,9 118,3 41,6 TJTAHUPOBAHUS
«BHecenue - HU3MEHEHU B Bsi3HuKOBCKOTO
[IpaBuna 3eMIENOIB30BaHUS U paiioHa,
3aCTPOUKU (C KOOPAWMHATHBIM Te€HEpaJIbHBIX
ONMCaHUEM rpaHull IIJIAHOB
TEPPUTOPUATIBHBIX 30H) MOCEJICHUN;
MYHHUIUTIATBHOTO 00pa30BaHUs OTIpE/ICIICHHE
[TaycToBcKOE ¥ BHECEHUE OCHOBHBIX
CBEJICHUU 0 rpaHuLax HaIlpaBJICHUN
TEPPUTOPUAIIBHBIX 30H B pa3BUTHSA
Enunblii rOCyAapCTBEHHBIN VH)XCHEPHON U
pEECTP HEABUKUMOCTI TPaHCIIOPTHOMN
Pazpabotka npoekra | 2022 roxn | 300,0 261,0 39,0 MH(paCTPyKTy
«BneceHnue U3MEHCHUM B pbI
[IpaBuna 3eMJIENONB30BaHUS U MYHHUIUIIAIBHO

3aCTpOMiKd  (C  KOOpPJIMHATHBIM

ro 3HAYCHUS,;




1 2 3 4 5 8
OIMMCaHUEM rpaHuIl dbopmMupoBanue
TEPPUTOPUATIBHBIX 30H) 3eMEJIbHBIX
MYHULIUNATBHOTO 00pa30BaHUs YYaCTKOB  TOJ
OKTs0pbCcKO€E U BHECEHHUE CTPOUTEIIBCTBO
CBeIcHUN 0 rpa”unax MaJIOATAXKHOT'O
TEPPUTOPHUATIBHBIX 30H B JKHIIBSL.
Enuneii rOCyJIapCTBEHHBIN
pEeeCTp HEIBUKUMOCTH)
Pazpabotka npoekrta | 2022 ron 15,0 13,0 2,0
«KoppekTupoBka MECTHBIX
HOPMaTHBOB
rpagoCTPOUTEIIBHOTO
MPOEKTUPOBAHUS
MYHHIIUIIAJIBHOTO 00pa30BaHus
BsI3HUKOBCKHI paiOH»
Pa3zpaboTka npoekra | 2022 ron | 280,5 243,9 36,6

«Buecenue U3MEHCHUM B
[IpaBuna 3emiienoSib30BAHUS U
3aCTPOMKH (C KOOPIAMHATHBIM
OIMCaHUEM rpaHulIl
TEPPUTOPUAIIBHBIX 30H)
MYHUILIATIAIBHOTO 00pa30BaHMS
ropoi BsA3HWMKM W BHECEHHE

CBEJICHUM 0 rpaHuLax
TEPPUTOPHUAIIBHBIX  30H B
Enunbiin rOCy1apCTBEHHBIN

peeCTp HEBUKUMOCTHU




1 2 3 4 5 7 8
Pazpabotka npoekra | 2022 ron | 5829 507,1 75,8
IUIAHUPOBKU ~ TEPPUTOPUU U
MPOEKTa MEKEBAHMS
TEPPUTOPUU KBapTasa
3aCTPOMKM HAa IIEPECEUYECHUHU
yiuu Bnagumupckas u Jlennna
ropoja Bsa3Huku
Hroro 2022 ron | 1742,5 1450,0 292.5
PazpaboTtka npoekra | 2023 rog | 180,0 156,6 23,4 VYnpasnenue dopmupoOBaHU
JIOKYMEHTalUU «BHecenue CTPOUTENBLCTBA | € MIPaBOBOM
u3MeHeHnd B [ eHepanbHbIN U apXUTEKTYpbl | OCHOBBI A
iaH MYHULIUTAIBHOTO AIMHUHUCTPALIMU | OCYILIECTBICHU
00pa3oBaHUs MOCEJIOK BsizHukoBckoro | 4
Hukonoroper  BSA3HUKOBCKOTO paiioHa rpaioCTPOUTEN
parioHa» 19:(0)71
Pazpabotka npoekra | 2023 rox 70,0 60,9 9,1 JESTETLHOCTH
JOKyMEHTALINU «BHeceHue Ha TEPPUTOPUU
M3MEHEHUHM B [ eHepanbHbII paiioHa.
1JiaH MYHULHUIAIBHOTO
oOpazoBaHuUs CappbieBckoe
BsI3HUKOBCKOTO paiioHa B 4acTH
W3MEHEHUS TpPaHUl] IOCENKa
ctaniuu CapbieBo»
Pa3zpaboTka npoekra | 2023 ron | 132,0 114,8 17,2
«BHeceHne  U3MEHEHUW B

[IpaBuia 3eMiIenIONB30BaHUSA U
3aCTpOMKH (C KOOPJIMHATHBIM
ONMCAaHUEM IrpaHull




1

TEPPUTOPHUAIIBHBIX 30H)
MYHHIIUIIAJIBHOTO 00pa30BaHus
rnocenok Mcrepa M BHECEHHE
CBeJCcHUN 0 rpa”unax
TEPPUTOPUATIBHBIX 30H B
Enuneii rOCyJIapCTBEHHBIN
peecTp HEIBUKUMOCTH

Brimonnenue pabot mo
MOJITOTOBKE TpaduyeCcKoro u
TEKCTOBOT'O OIMCAHHUS
MECTOIIOJIOKEHHUS TPAHULL
OTZICJIbHBIX HACEIIEHHBIX
ITYHKTOB Y I'PaHUII
TEPPUTOPUAIIBHBIX 30H
MYHUIMIIATBHOTO 00pa30BaHUs
ropox BsazHuku BsA3HUKOBCKOTO
pailioHa B KOOpAUHATax
XapaKTEPHBIX TOUEK U
BHECEHUHU CBEACHUN O HUX B
EnnHbIM rocy1apCTBEHHBIN
peecTp HEABUKUMOCTHU

2023 rox

70,0

60,9

9,1

Brimonanenue pabot mo
MOJITOTOBKE TpaduueCcKoro u
TEKCTOBOTO OIHCAHMUS
MECTOTIONIOKEHUS TPAHUIT
OTIETHHBIX HACEICHHBIX
ITYHKTOB ¥ TPaHUI]
TEPPUTOPHAIILHBIX 30H

2023 rog

27,0

23,5

3,5




1

MYHUIMIIATBHOTO 00pa30BaHUs
OxkTa0pbscKoe BsA3HHKOBCKOTO
pailioHa B KOOpAUHATax
XapaKTEPHBIX TOYEK U
BHECCHMHU CBEACHUMN O HUX B
EnnHbIM rocy1apCTBEHHBIN
peecTp HEIBUKUMOCTH

[Ipoexkr

«BHecenue n3MEHEHU B
CxeMy TEppUTOPUATBLHOTO
IJIAHUPOBAHUS
MYHHUIMIIATBHOTO 00pa30BaHUs
Bsi3HUKOBCKMI palioH
Bragumupckoii odnactuy

2023 rog

296,0

257,5

38,5

Pa3pabotka npoekra
«BHeceHue n3aMeHeHu! B
[IpaBuna 3eMIenoabp30BaHus U
3aCTPOMKH (C KOOPAUHATHBIM
ONMCAaHUEM TPAHUIL
TEPPUTOPUATIBHBIX 30H)
MYHUIIAITATBHOTO 00pa3oBaHus
CapbleBCKOE U BHECEHUE
CBEJCHUH O IPaHUIIAX
TEPPUTOPUATIBHBIX 30H B
EnuHbIii rocy1apCTBEHHBIN
peecTp HEIBUKUMOCTH)

2023 ron

149,1

129,7

19.4
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Pa3paboTtka npoekra
«BHecenne n3MeHEeHU B
[IpaBuiia 3eMI1€n0IL30BAHUS U
3aCTPOMKH (C KOOPAMHATHBIM
OTNMCaHUEM TPaHUI]
TEPPUTOPUAIIBHBIX 30H)
MYHUIIUIIATHLHOTO 00pa30BaHMs
nocesiok Hukosmorops! u
BHECEHHUE CBEACHUH O
rpaHULAX TEPPUTOPUATIBHBIX
30H B EqunHbIi
rOCyIapCTBEHHBIN PEECTP
HEJBUKUMOCTHUY

2023 roxg

81,5

70,9

10,6

Pazpabotka npoekra
TUTAHUPOBKHU TEPPUTOPUU U
MIPOCKTa MEKCBAHUS
TEPPUTOPHH B OTHOIICHHUH
3€MEeIbHOTO yYacTKa C
KaJacTPOBBIM HOMEPOM

33:21:020213:17 no anpecy: T.

Bsizuukwy, yn. EbumbeBo, 1.
13

2023 roxg

15,0

13,1

1,9

Pa3paborka MeTomuueckux
PEKOMEHIaliii 1 HOPMAaTUBHO-
paBOBOil 0a3bl O BHEAPEHUIO
nu3aifH-Koma (hacamoB U
BBIBECOK Ha ynuiiax JIeHuHa, |

2023 rog

165,0

143,5

21,5
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1 2 3 4 5 7 8
Mast u Ynobnas ropoaa
Bsazuuku
PazpaboTka MeTomuuecKkux 2023 ron 68,0 59,2 8,8
peKOMEHAAlUui 1 HOPMATUBHO-
paBOBOM 0a3bl 10 BHEPEHUIO
JTIN3aMH-KOJIa BBIBECOK Ha
rromaau Jlennna nmoc. Mcrepa
Bsi3HHKOBCKOTO parioHa
Uroro 2023 rox | 1253,6 1090,6 163.,0
Pa3pabotka npoekra | 2024 ron | 304,6 265.0 39,6 VYpasinenue ®opMHUpPOBAHU
«BHeceHue - HU3MEHEHHU B CTpOUTENLCTBA | € IIPaBOBOM
[IpaBuna 3eMIENOIB30BaHUS U U APXUTEKTYpbl | OCHOBBI  JJIsSt
3aCTPOMKH (C KOOPIMHATHBIM aIMUHUCTPAIIUU | OCYIIIECTBICHU
ONMCaHUEM rpaHull BsisHukoBCKOTO | 51
TEPPUTOPHUATIBHBIX 30H) paiiona rpagoCTpOUTEN
MYHUIIATIAIBHOTO 00pa30BaHMS bHOU
ropoj Bs3sHukn» NEATENBHOCTH
Pazpabotka npoekra | 2024 ron | 494,7 4237 71,0 Ha TEPPUTOPUU
IUIAHUPOBKU ~ TEPPUTOPUU U paiioHa.
MIPOEKTA ME)KEBaHHUS

TEpPUTOpUU I. BI3HUKH
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1

Buecenune nu3MeHeHni B
I'enepanpubii nnan u [pasuia
3eMJICTIOJIb30BAHMS U
3aCTPOMKU MYHHIUIIAIIBHOTO
oOpa3zoBaHus nmocenok Mcrepa
BsA3HMKOBCKOTO pailoHa B 4aCTU
ONKMCaHUs TPAHUI] HACEIECHHbBIX
MYHKTOB Y TE€PPUTOPHUATIBHBIX
30H

2024 ron

153,8

133,8

20,0

Pa3zpaboTka npoekra
«BHecenue n3MEHEHU B
[IpaBuna 3eMienonp30BaHus U
3aCTPOMKH (C KOOPAHHATHBIM
ONKMCAaHUEM T'PAHULL
TEPPUTOPHUAIIBHBIX 30H)
MYHUIMIIATBHOTO 00pa30BaHUs
nocesniok Hukosoropst
Bsi3HUKOBCKOTO parioHa»

2024 rop

204,7

174,7

30,0

Brinonanenue pabot no
MOJrOTOBKE rpauuecKoro u
TEKCTOBOI'O OITMCAHUS
MECTOIIOJIOKEHUS TPaHUIL
OTJEJIbHBIX HACEJIEHHBIX
IYHKTOB U TPaHMUII
TEPPUTOPHAIIBHBIX 30H
MYHUIIUIIAIBLHOTO 00pa30oBaHUs
CapsieBcko€ BA3HHKOBCKOTO
parioHa B KOOpAMHATaX

2024 ron

88,2

76,7

11,5
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1

XapaKTEPHBIX TOUYEK U
BHECECHHHM CBEACHUMN O HUX B
EnuHbINi rocy1apCTBEHHbBIN
peecTp HEABUKUMOCTHU

Brimonnenue pabot mo
MOATOTOBKE TPauiIeCcKOro u
TEKCTOBOTO OIHUCAHHUS
MECTOMOJIOKEHHUS TPAHULL
HACEJIEHHOrO MyHKTA
c.Cepruessi-l' opku n
UCKJIFOUCHUS TPAHUIIBI
HACEJICHHOTO IYHKTa JAEPEBHU
[IpuropeBo MyHULIMIIATBHOTO
oOpazoBanus [TaycroBckoe
BsA3HMKOBCKOTO pailoHa B
KOOpJMHATaX XapaKTEPHBIX
TOYEK U BHECEHHUU CBEJICHUU O
Hux B Exunbein
rOCYZIapCTBEHHBIN PEECTP
HEJBUKUMOCTH.

2024 ron

30

26,1

3,9

Hroro

2024 ron

1276,0

1100,0

176

Brinonanenue pabot no
MIOJITOTOBKE TPadUIECKOTO U
TEKCTOBOTO OMUCAHUS
MECTOTIOJIOKEHUS TPaAHUII
OTJEIbHBIX HACEICHHBIX

2025 ron

153,8

133,8

20,0

YnpasiieHue
CTPOUTENBCTBA
U apXUTEKTYPbI
aIMUHUCTPALINI

dopmMupOBaHU
e IIPaBOBOM
OCHOBBI A
OCYLIECTBIICHU
s
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1

7

8

IIYHKTOB Y TPaHUL]
TEPPUTOPHUAIIBHBIX 30H
MYHUIMIIATBLHOTO 00pa30BaHUs
[TaycToBCcKO€ BA3HUKOBCKOIO
pailioHa B KOOpAUHATax
XapaKTEpPHBIX TOYEK U
BHECEHUU CBEACHUM O HUX B
EnuHbIM rocy1apCTBEHHBIN
peecTp HEABUKUMOCTH

Brimonnenue pabot mo
MOJITOTOBKE TpaduyeCcKoro u
TEKCTOBOTO ONHMCAHUSA
MECTOIOJIO0XKEHUS TPaHULL
OT/ICJIbHBIX HACEJICHHBIX
MyHKTOB U IPaHUIl
TEPPUTOPUATIBHBIX 30H
MYHUIMIIATBHOTO 00pa30BaHUs
CrenaHiieBckoe BA3HHMKOBCKOTO
paiioHa B KOOpAMHATax
XapaKTEPHBIX TOYEK U
BHECEHHMU CBEJCHUN O HUX B
EnnHbIM rocy1apcTBEHHBIN
pEeeCTp HEABUKUMOCTH

2025 rop

2323

200,0

32,3

Pa3pabotka MIPOEKTa
«BHecenne  u3MEHEHHMH B
[IpaBuna 3eMJenob30BaHUS U
3aCTpOKU (C KOOPJIMHATHBIM
ONMKMCaHUEM I'paHHUIL

2025 ron

350,8

305,2

45,6

BsasauxoBckoro
paiiona

rpagoCTPOUTEN
bHOU
NEATENBbHOCTH
Ha TEPPUTOPUHU
paioHa.
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1

TEPPUTOPHUAIIBHBIX 30H)
MYHHIIUIIAJIBHOTO 00pa30BaHus
ropox Bs3HUKM W BHECEHHE
CBeIcHUN 0 rpa’unax
TEPPUTOPUATIBHBIX 30H B
Enuneii rOCyJIapCTBEHHBIN
pEECTp HEIBUKUMOCTH)

Pazpabotka nmpoekra JoOKyMeHTa
«BHecenne  uU3MEHEHHM B
['enepanbHbIN IJ1aH
MYHUIIATIAIBHOTO 00pa30BaHMS
ropoJi Ba3Hukm»

2025 rog

291,4

226,4

65,0

Brimonaenne padbort 1mo
MOJrOTOBKE rpa)uuecKoro u
TEKCTOBOT'O OMUCAHUS
MECTONOJIOKEHUS TPAaHULL
OTJIEJIbHBIX HACEJICHHBIX
IIYHKTOB U IPaHULl
TEPPUTOPUATIBHBIX 30H
MYHUIIUIIAIBLHOTO 00pa30BaHUs
nocesnok Mcrepa
Bsi3HuKOBCKOTO palioHa B
KOOpJMHATaX XapaKTEPHBIX
TOYEK U BHECEHUU CBEIECHUH O
Hux B ExuHein
rOCYZIapCTBEHHBIN PEECTP
HEJABUIKMMOCTH

2025 ron

153,8

133,8

30,0

Brinonanenue pabot no

2025 ron

230,8

200,8

20,0
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1

MOATOTOBKE TPauIeCcKOro U
TEKCTOBOTO OIHUCAHHUS
MECTOTIOJIOKEHHUS TPAHUILL
OT/ICJIbHBIX HACEJIEHHBIX
MyHKTOB U IPaHUIl
TEPPUTOPUATIBHBIX 30H
MYHHUIIMIIATBHOTO 00pa30BaHMUs
nocenok Hukonoropst
BsA3HUKOBCKOTO pailoHa B
KOOpJMHATaX XapaKTEPHBIX
TOYEK U BHECEHHUU CBEJICHUU O
Hux B Exunbein
TrOCYZIapCTBEHHBIN PEECTP
HEJIBUKUMOCTH

Hroro

2025 ron

1412,9

1200,0

2129

BoinonHenue padbot no
HOATOTOBKE TpauueCcKoro u
TEKCTOBOI'O OIUCAHUSA
MECTOIIOI0KEHUS TPAHULL
OTJEJIbHBIX HACEJIEHHBIX
IIyHKTOB U I'PaHULL
TEPPUTOPUAIIBHBIX 30H
MYHUIMIIATBHOTO 00pa30BaHUs
OxkT1a0pbCcKoe BsA3HUKOBCKOTO
parioHa B KOOpAMHATax
XapaKTEPHBIX TOUYEK U
BHECEHUU CBEICHUM O HUX B
EnuHbIN roCy1apCTBEHHBIN

2026 ron

3717,7

325,4

52,3
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1

peecTp HEABUAKUMOCTHU

Pa3pabotka MPOEKTa
«BHeceHne  U3MEHEHUW B
[IpaBuia 3eMIIenIONB30BaHUSA U
3aCTpOMKH (C KOOPJIMHATHBIM
ONMCaHHEM rpaHull
TEPPUTOPUATIBHBIX 30H)
MYHHUITUTIATFHOTO 00pa30BaHUS
ropol BsA3HWMKM W BHECEHHE
CBEIICHUH 0 rpa”HuIax
TEPPUTOPUAIIBHBIX ~ 30H B
Enunbiin rOCy1apCTBEHHBIN
pEECTP HEABUKUMOCTI

2026 ron

850,6

740,0

110,6

Brinonanenue pabot no
MOJrOTOBKE rpauuecKoro u
TEKCTOBOT'O OIMCAHHUS
MECTOIOJIOKEHUS I'PAHHUIL
OTIENbHBIX HACEICHHBIX
IIyHKTOB U I'PaHUL]
TEPPUTOPHUAIIBHBIX 30H
MYHHIIUIIAIBHOTO 00pa30BaHUs
noc. Mcrepa BA3HUKOBCKOTO
palioHa B KOOpAMHATax
XapaKTEPHBIX TOUEK U
BHECECHHHU CBEACHUM O HUX B
EnuHbINi rocy1apCTBEHHbBIN
peecTp HEABUKUMOCTH

2026 Ton

153,8

133,8

20,0
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1 2 3 4 5 7 8

Brimonaenne padbort 1mo 2026 ron | 230,8 200,8 30,0

MOATOTOBKE TPauIeCcKOro U

TEKCTOBOTO OMHUCAHUS

MECTOTOJIOKEHHUS TPAHUILL

OT/ICJIbHBIX HACEJICHHBIX

IIYHKTOB U IPaHULl

TEPPUTOPUATIBHBIX 30H

MYHUIIMIIATBHOTO 00pa30BaHMs

noc. Hukonoropst

Bsi3HuKOBCKOTO palioHa B

KOOpJMHATaX XapaKTEPHBIX

TOYEK U BHECEHHUU CBEJICHUU O

Hux B ExuHein

rOCYZIapCTBEHHBIN PEECTP

HEJBUKUMOCTHU

Hroro 2026 ron | 1612,9 1400,0 2129

Hroro 2021- YnpasiieHue DopMHUPOBaHU

2026 92136 7690,6 1523,0 CTPOMTENLCTBA | € IIPAaBOBOM
rofibl U apXUTEKTYpbl | OCHOBBI  JIJIs
aIMUHUCTPALMU | OCYIIECTBICHU
BsizHukoBckoro | 4
paiioHa rpaloCTPOUTEI
BHOU
NEATENBHOCTH

Ha TEPPUTOPUH
paiioHa.
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